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Rcf nr. Prishting, / 12025

Késhilli i Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 09. 10. 2025 duke ju referuar raportit,
procesverbalit té¢ Komisionit té studimeve themelore me nr. 8001 té datés 26.09.2025, raportit t¢ Komisionit té
ankesave me nr. 8235 té datés 03.10.2025 dhe vendimit té Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024
pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit t€ UP-sé€ ref/ nr. 2/764
daté 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi pér vitin e treté - Dega Mjekési e Pérgjithshme:

L. Studentét té cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e treté pér vitin
akademik 2025/2026, e té cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit té
Senatit t&€ UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit t¢ UP - sé nenit
110,111,112 dhe vendimit t€ Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/764 dat€ 23.09.2024.

11 Studentét té cilét kané notén mesatare mé té larté té cilét e kané fituar kushtin ju lejohet
transferi, meqenése pér vitin III té Fakultetit t& Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton n€ 15 vende
té lira pér transfer.

. Késhilli i Fakultetit thekson se Komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative, dhe rithekson se éshté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé té rekomandimeve
1€ Rektorati pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té
notés mesatare ku rrjedhimisht, 15 pesémbédhjete kandidatéve né vijim me notén mesatare mé
t€ larté u lejohet transferi:

Rrjedhimisht, 15 (pesémbédhjete) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé té larté e té cilét i kané kushtet me studentet ¢ FM u miratohet kérkesa pér transfer nga
Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin ¢ Mjekésisé:

Kandidatét qé kané aplikuar pér transfer qé nuk figurojné sipas numrit rendor 1 deri né numrin 15, nuk i kané plotésuar kushtet pér transfer konform Statutit té
UP-sé, vendimit té Senatit té UP-sé, dhe té gjitha kérkesat refuzohen

Lista e kandidatéve pér transfer pér vitin e 3% - Mjekési e Pérgjithshme (15 pozita).

Universiteti ku i
ka filluar Vitil-rel Viti I-ré Viti ll-te Nota
Emri dhe Mbiemri studimet likuiduar (ECTS) ECTS mesatare_ | VENDIM
1 | Sharr Kurtishi UT PO 43 ECTS | 41 ECTS 9.48 Késhilli miraton transferin
2 | Art Ibrahimaj uT PO 47 ECTS | 41 ECTS 9.15 Késhilli miraton transferin
3 | Yllka Tahiri UT PO 47 ECTS | 41 ECTS 9.11 K&shilli miraton transferin
4 | Ejona Rexhepi UT PO 47 ECTS | 41 ECTS 9 K&shilll miraton transferin
s | Vesa Derguti UT PO 47 ECTS | 34 ECTS 8.96 Késhilli miraton transferin
6 | Erona Osmanaj UT Po 47 ECTS | 41 ECTS 8.88 Késhilli miraton transferin
7 | Bora Bejta uUT Po 47(ECTS) [ 41 ECTS 8.79 Ké&shilll miraton transferin
8 | Eljeta Jashari UT PO 47 ECTS | 41 ECTS 8.46 | Késhilli miraton transferin
9 | Arjana Krasnigi uT PO 47 ECTS | 34 ECTS 8.39 Késhilli miraton transferin
10 | Adrian Mani UT PO 47 ECTS | 41 ECTS 8.25 Késhilli miraton transferin
1 | Elza Frokaj uT PO |43ECTS | 34ECTS | 8.17 | Késhilli miraton transferin
12 | Eljesa Nikoci uT PO [47ECTS | 34ECTS | 8.16 | Késhilli miraton transferin
13 | Dicllza Gecaj uT Po 47ECTS | 34 ECTS 8.13 | K&hilli miraton transferin
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14 | Hamide Halimi UT PO 47 ECTS | 34 ECTS 8.08 Késhilli miraton transferin
Rumejsa Halili UT
15 PO 47 ECTS | 34 ECTS 7.92 Késhilli miraton transferin
: . Refuzohet nga Késhilli Nuk ka arritur
Erit & .
6 5 S oy PO 43 ECTS | 24 ECTS 8.04 numrin ¢ kredive te nevojshme ne vitin e II
: ; Refuzohet nga Késhilli Nuk ka arritur kredi
Dina G
p | AT i PO |47ECTS | 24 ECTS | 8.08 | te mjaftueshme ne Vitin ¢ II
; ; Refuzohet nga Késhilli Nuk ka arritur kredi
R 1l uT g
TF R i PO | 47ECTS | 24 ECTS | 7.58 | te mjaftueshme ne Vitin e II
Refuzohet nga Késhilli Nuk e ka likuiduar
Vesa Ademi uT vitin e I-pare mungon Histologji IT dhe nuk
ka arritur numrin e kredive te nevojshme ne
19 JO 43 ECTS [ 27 ECTS 7.43 vitine 11
Refuzohet nga Késhilli Nuk ¢ ka likuiduara
Vesa Bislimi uT vitin ¢ I-pare mungon Histologji I-II dhe
20 JO Anatomi II sipas planprogramit te UT
- Refuzohet nga Késhilli Perseritese viti [
T8 Rashoiie i) regjistrimit 2022/23 ok
: : s Refuzohet nga Késhilli Perserites vitii I
7Y Mk s e 10 regjistrimit 2021/22
: Refuzohet nga Késhilli  Refuzohet ka
23 g 7.07 aplikuar jashté afatit te parapare me konkursi
ARSYETIM

. Refuzohet kérkesa nga numri 15 deri né numrin 23 — Nuk lejohet Transferi - Dega Mjekési ¢ Pérgjithshme:

i Iv. Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané t& regjistruar vitin ¢ II-té semestri i IV-t€ (pérsérités i vitit t€ dyt€ nuk e ka

kushtin pér vitin ¢ treté).Nuk lejohet Transferi né vitin e paré, té dyté dhe vitin e fundit t€ studimeve n€ Fakultetin e Mjekésisé,
konform vendimit t€ pika L, IL, III dhe IV dhe Statutit t& UP - sé nenit 110,111,112,
V. Studentét té cilét e kané té regjistruar vitin e I-& Dega Mjekési e Pérgjithshme
Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané té regjistruar vitin e paré I-€ semestri i II-t€. Nuk lejohet Transferi n€ vitin ¢ paré, té dyté¢
- dhe vitin e fundit t¢ studimeve né Fakultetin e Mjekésisé, konform vendimit t& Senatit pika 1, II, IIl dhe IV dhe Statutit t¢ UP - s& nenit
' 110,111,112, .
i Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit té komisionit pér studime themelore dhe raportit (& komisionit té ankesave rithekson se

| pér vitin e treté — Dega Mjekési e Pérgjithshme kané konkuruar gjithsej 23 kandidaté, Prej tyre, gjithsej 15 kandidaté i plotésuan kushtet pér * N

transferim, sepse i kané plotésuar kushtet e regjistrimit konform Statutit t& UP-sé, vendimit t& Senatit t& UP-s€ ref/ nr. 2/765 t& datés 23/09/2024
pika L, IL, I1I dhe IV, Statutit té UP - s€ nenit 110,111,112 dhe vendimit t& Senatit t& UP-sé ref/ nr, 2/764 daté 23.09.2024. Meqenése pér vitin [11
té Fakultetit té Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton né 15 vende 12 lira pér transfer, pér kandidatét té cilét plotesuan Rushtet pér transferim
aplikohet rangimi né bazé té notés mesatare.

Késhilli i Fakultetit i propozon Komisionit pér studime themelore q& t& beje pércaktimin e detyrimeve individuale pér ndémimin e
programit té studimeve pas verifikimit t& dokumentacionit nga zyra pér marrédhénie me jashté e UP-s&, dhe t& veproj né pajtim me rregullat ¢
caktuar t& programit té studimeve, pranimin ¢ notave dhe (& sistemoj me planprogramet me té cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése. Andaj u

vendos si né diapozitiv € kétij vendimi,
Késhillé juridike: Pala e pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér k&ij vendimi ka t& drejté ankese jashté
Universitetit té Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e mamjes né dorézim t& kétij vendimi.

' Vendimi ti dorézohet:

- Té pérmendurit/es

- Shérbimit Studentor

- Arkivit té Fakultetit e
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Ref. nr., Prishting, / 12025

Késhilli i Fakultetit té¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 09. 10. 2025 duke ju referuar raportit, procesverbalit té
Komisionit té studimeve themelore me nr. 8001 t€ datés 26.09.2025, raportit t¢ Komisionit té ankesave me nr. 8235
té datés 03.10.2025 dhe vendimit té¢ Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV,
Statutit té¢ UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit té¢ UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024 lidhur me
transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin ¢ Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi pér vitin e katért - Dega Mjekési e Pérgjithshme:
L Studentét té cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e katért pér vitin akademik
2025/2026, e té cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit t€ Senatit t€ UP-sé

ref/ or. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit t€
Senatit t&€ UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.

IL. Studentét té cilét kané notén mesatare mé té larté té cilét e kané fituar kushtin ju lejohet transfen,
: meqenése pér vitin IV té Fakultetit t¢ Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton né 9 vende té lira per
Si: transfer.

III.  Késhilli i Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve normative
dhe rithekson se &shté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé té€ rekomandimeve t€ Rektorati pér
kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé t&€ notés mesatare ku
rrjedhimisht, 9 kandidatéve né vijim me notén mesatare mé té larté u lejohet transferi:

ijedhlmlsht 9 (nénté ) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé té larté e té cilét i kané kushtet me studentet e FM
u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e Mjekésisé:

Kandidatét qé kané aplikuar pér transfer qé nuk figurojné sipas numrit rendor 1 deri né numrin 9, nuk i Kané
plotésuar kushtet pér transfer konform Statutit té UP-sé, vendimit té Senatit t& UP-sé dhe t¢ gjitha kerkesat
refuzohen.

Lista e kandidatéve pér transfer pér vitin e 4-té - Mjekési e Pérgjithshme (9 pozita)
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Universite | Viti | - Viti 11 -

tikuika |rel tel Nota

filluar likuidua | Viti1-re | likuidua | Vitill-te | Vitilll-te | mesatar
Emri dhe Mbiemni studimet r (ECTS) r (ECTS) ECTS e VENDIM
Diok Brega) e po 47 Ects po 50 Ects 51 Ects 9.1 Késhilli miraton transferin
Entela Lenjani UT Po 47 Ects Po 50 Ects 32 Ects 8.97 Késhilll miraton transferin
Durim Ademaj UT Po 47 Ects Po 50 Ects 29 Ects 8.97 Késhilll miraton transferin
Zana Devolli UT PO 47 Ects Po 50 Ects 34 Ects 8.89 Késhilll miraton transferin
Nita Rexhepi uT PO 47 Ects Po 50 Ects 51 Ects 8.89 Késhilli miraton transferin
Lcon Bigaku UT PO 47 Ects PO 50 Ects 32 Ects 8.85 Késhilll miraton transferin
Jon Haskaj UT Po 47 Ects Po 50 Ects 35 Ects 8.76 Késhilli miraton transferin
Beneta Deva UT PO 47 Ects Po 50 Ects 32 Ects 8.63 Késhilli miraton transferin
Etrita Krasniqi UT Po 47 Ects Po 50 Ects 23 Ects 8.63 Késhilli miraton transferin
Adisa Qommaj UT Po 47 Ects Po 50 Ects 51 Ects 8.56 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet
Anisa Lipovica UT Po 47 Ects PO 50 Ects 39 Ects 8.53 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet
Jernia Rexhepi UT Po 47 Ects Po 50 Ects 51 Ects 8.53 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet
Besarta Matarova uUT Po 47 Ects PO 50 Ects 42 Ects 8.51 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet
Adriatik Krasniqi Ut Po 47 Ects Po 50 Ects | 51 Ects 8.45 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet
Vesa Shabani uT Po 47 Ects Po 50 Ects | 24 Ects 8.39 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet

Refuzohet nga Késhilli - 1. Nuk eshte
L o likujduar viti | Il mungon 1-nje lende
Denisa Hajdari uT zgjedhore( 59 nga 60 ECTS 2. Ne vitin e [l ka
o Po 47 Ects Jo 8.21 gjithesej 14 ECTS nga 60 ECTS ) :
Ahina Osmani UT PO 47 Ects Po 50 Ects 51 Ects 8.11 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet ™
Ancsa Karaca uT PO 47 Ects po SOEcts | 17Ects | 8.09 Nuk ka kredi te mjaftueshme ne vitin e Il|
Enis Krasnigi UT Po 47 Ects po 50 Ects 32 Ects 8.2 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet
Drilon Krasniqi UT Po 47 Ects Po 50 Ects 42 Ects 7.97 Refuzohet nga Késhilli - Nuk propozohet
i Refuzohet nga Késhilli - Eshte Perseritese
i oy viti | reg]lstrirgnit 2021/22
i Refuzohet nga Késhilli - Nuk eshte likujduar
Rinesa Regica uUT vitl | Il mungon fiziologjia patologijike 1 sipas
- planprogramit te UT
ARSYETIM

1

. Refuzohet kérkesa nga numri 9 deri né numrin 22 — Nuk lejohet Transferi - Dega Mijekési e

'
.

VL

VIIL

Pérgjithshme:

Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané té regjistruar vitin e III-té semestri i VI-t€ (
pérsérités i vitit té treté nuk e ka kushtin pér vitin e katért). Nuk lejohet Transferi né vitin ¢
paré, t& dyté dhe vitin e fundit té studimeve né Fakultetin e Mjekésis€, konform vendimit t&

pika I, I1, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 110,111,112,
Studentét té cilét e kané té regjistruar vitin e I-¢ Dega Mjekési e

Pé

ithshme

Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané té regjistruar vitin e paré I-& semestri i 11-t€. Nuk lejohet
Transferi né vitin e paré, té dyté dhe vitin e fundit té studimeve né Fakultetin ¢ Mjekésisé, konform vendimit
-t€ Senatit pika I, I1, ITI dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 110,111,112,

'

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit t¢ komisionit pér studime themelore dhe raportit té

komisionit té ankesave rithekson se pér vitin e katért — Dega Mjekési e Pérgjithshme kané konkurar gjithsej

22 kandidaté. Prej tyre, gjithsej 9 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim sepse i kané plotésuar kushtet
e regjistrimit konform Statutit té¢ UP-sé, vendimit t& Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika 1, 11,
111 dhe IV, Statutit t€ UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit té UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.
Megenése pér vitin IV té Fakultetit té Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton né 9 vende té lira pér transfer, pér
kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té notés mesatare.
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Késhilli i Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore qé té beje pércaktimin e detyrimeve
individuale pér ndérrimin e programit t& studimeve pas verifikimit té dokumentacionit nga zyra pér mardhenie
me jashté ¢ UP-sé, dhe té veproj né pajtim me rregullat e caktuar té programit té studimeve, pranimin e notave
dhe té sistemoj me planprogramet me té cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése. Andaj u vendos si né
diapozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur q& ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka té
drejté ankese jashté Universitetit t& Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- T¢é pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit té Fakultetit
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Ref. nr. Prishtlnc, / 12025

Késhilli 1 Fakultetit t¢ Mjekésis€ né mbledhjen e mbajtur me 09. 10. 2025 dhe té rikonfirmuar né mbledhjen e
mbajtur me 13.10.2025 duke ju referuar raportit, procesverbalit t¢ Komisionit té studimeve themelore me nr.
8001 t€ datés 26.09.2025, raportit t¢ Komisionit té ankesave me nr, 8235 té datés 03.10.2025 dhe vendimit té
Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/765 t€ datés 23/09/2024 pika I, I1, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit 110,111,112
dhe vendimit té Senatit t&€ UP-s€ ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né
Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e Mjekésis€, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa. Lejohet transferi - pér vitin e pesté — Dega Mjekési e Pérgjithshme:

L

II1.

Studentét t€ cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e pesté pér vitin
akademik 2025/2026, e té cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit té
Senatit t€ UP-s€ ref/ nr. 2/765 t& datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit t&¢ UP - sé nenit
110,111,112 dhe vendimit té Senatit t&€ UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.

Studentét t€ cilét kan€ notén mesatare mé té larté té cilét e kané fituar kushtin ju lejohet
transferi, megenése pér vitin V té Fakultetit té Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton né 11 vende
té lira pér transfer.

Keéshilli i Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative dhe rithekson se éshté vepruar njésoj edhe vitin e kaluar né bazé té rekomandimeve té
Rektorati pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té
notés mesatare ku rrjedhimisht, 11 kandidatéve né vijim me notén mesatare mé té larté u lejohet
transferi:

Rrjedhimisht, 11 (njémbédhjete) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé té larté e t& cilét i kané kushtet me
studentet € FM u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés —
Fakultetin e Mjekésisé:

Lista ¢ kandidatéve pér transfer pér vitin e 5-té - Mjekési e Pérgjithshme (11 pozita)

Lista pérfundimtare e kandidat@ve pér transfer pér vitin e 5-t& - MjekUsi e P![g|l|hshme_ ( ozitn) VENDIM
Universiteti kui | Viti I -re Viti | - Viti Il - Viti ll- | Vit lll- | Vit 1v- Viti i
ka filluar | re tel e te te V-te Nota
Nr Emn dhe Mbiemn studimet likuiduar | (ECTS) | likuiduar | (ECTS) ECTS (ECTS) | (ECTS) | mesatare
Donjeta
1 | Nuredini urt Po $4 Ects Po 45 Ects | 4SEcts | 18 Ects | 3 Ects 8.49 Késhilll miraton transfi
2 | Hanife Kryeziu uT PO 54 Ects Po 45 Ects | 45Ects | 18 Ects | 3 Fcts 8.48 Késhilll miraton transh
3 | Greta Kastrati uT Po 54 Ects Po 45 Fcts | 45 Ects 9 Ects J Ects 8.33 Késhilll miraton transfi
4 | Reja Krasnigi Ut PO 54 Ects Po 45 Ects | 45 Ects | 12 Ects | 3 Ects 8.21 Késhilll miraton transfi
5 | Genta Nebihi uT Po 54 Ects Po 45 Ects | 45 Ects | 24 Ects | 3 Ects 8.19 Késhilll miraton transfi
6 | Festina Thaci UT Po $4 Ects Po 45 Fcts | 45 Ects | 18 Ects 8.06 Késhilll miraton transh
7 | Arbnora uT PO 54 Ects PO 45 Ects | 45Ects | 27 Ects | 6 Ects 8.00 Késhlll miraton transfi
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Mirena

8 | Fjolla Pasjaqa UT Po 54 Ects Po 45 Ects | 36 Ects | 9 Ects 7.97 Késhilli miraton transf
9 | Eldi Frrokaj ut Po 54 Ects Po 45 Ects | 45 Ects | 21 Ects | 3 Ects 7.9 Kishillf miraton transf
10 | Buné Buleshkaj Ut Po 54 Ects Po 45 Ects | 45Ects | 21 Ects | 3 Ects 7.85 Késhilli miraton transfe
11 | Suel Ahmeti Ut Po 54 Ects Po 45 Ects | 45 Ects | 18 Ects 7.9 Késhilll miraton transfi

Refuzohet nga Késhilli |
12 | Enisa Haxhijaj UT Po 54 Ects Po 45 Ects | 45Ects | 21 Ects | 3 Ects 7.83 propozohet _

Refuzohet nga Késhilli (
13 | Fjolla Gashi uT Po 54 Ects Po 45 Ects | 36 Ects | 9 Ects 7.68 propozohet '

Refuzohet nga Késhil
Perserites viti | regjidtrit
14 | Fitore Lajqi uT 2020/21

Refuzohet nga Késhil
Perserites vitl | regjistrir
15 | Diamant Gashi UT 20219/20

ARSYETIM

Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané té regjistruar vitin e IV-té semestri i VIII-té ( pérsérités i vitit t&
katért nuk e ka kushtin pér vitin e pesté). Nuk lejohet Transferi né vitin ¢ paré, t€ dyté dhe vitin e fundit t& .
studimeve né Fakultetin e Mjekésisé, konform vendimit té pika I, II, III dhe IV dhe Statutit té UP - s€ nenit
142,143,144.

Refuzohet kérkesa e Studenteve té cilét kané té regjistruar vitin e paré I-& semestri i II-té. Nuk lejohet . |
Transferi né vitin e paré, t& dyté dhe vitin e fundit té studimeve né Fakultetin ¢ Mjekésis€, konform vendimit -
1€ Senatit pika L, IL, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit 110,111,112.

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit t¢ komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit té ankesave rithekson se pér vitin e peste — Dega Mjekési e Pérgjithshme kané konkurar gjithsej
15 kandidaté. Prej tyre, gjithsej 11 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim sepse i kané plotésuar
kushtet e regjistrimit konform Statutit t€ UP-s¢, vendimit t€ Senatit t&¢ UP-s€ ref/ nr. nr. 2/765 t& datés
23/09/2024 pika L, II, III dhe IV, Statutit t& UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit t& UP-s& ref/ nr. 2/764
daté 23.09.2024. Megenése pér vitin V té Fakultetit t¢ Mjekésisé kuota 5% e vitit rezulton né 11 vende té lira

pér transfer, pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té notés
mesatare.

Késhilli i Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore qé té beje pércaktimin e detyrimeve
individuale pér ndérrimin e programit té studimeve pas verifikimit t¢ dokumentacionit nga zyra pér mardhenie
me jashté e UP-s€, dhe té veproj né pajtim me rregullat e caktuar té programit té studimeve, pranimin e notave
dhe té sistemoj me planprogramet me té cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése, Andaj u vendos si né
diapozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka t&
drejté ankese jashté Universitetit té Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- Té pérmendurites
- Shérbimit Studentor
- Arkivit té Fakultetit

o "DEKANI
\ r. Sefedin Mugaj
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UNIVERSITAS STUDIORUM PRISHTINIENSIS

Fakulteti i Mjekésisé
\ & Bulevardi | Déshmoréve p.n, 10000 Prishting, Kosové
‘Qn_mv Tel: +381-38-512221  URL: Imp I/www uni- predu
Fax: +381.38:51222 .
Ref. nr. Prishtiné, / 12025

Késhilli 1 Fakultetit t&¢ Mjekésisé né mbledhjen ¢ mbajtur me 09. 10. 2025 duke ju referuar raportit,
procesverbalit t&¢ Komisionit té studimeve themelore me nr. 8001 té datés 26.09.2025, raportit té Komisionit té
ankesave me nr. 8235 t€ datés 03.10.2025 dhe vendimit té Senatit té UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024
pika 1, II, IIT dhe IV, Statutit t¢ UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit t&é Senatit t&¢ UP-sé ref/ nr. 2/764
daté 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekeésis€, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi pér vitin e treté - Dega Stomatologii:

L Studentét 1€ cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e treté pér vitin
akademik 2025/2026, ¢ té cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit té
Senatit t€ UP-s€ ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP - s& nenit
110,111,112 dhe vendimit té Senatit t€ UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.

IL Studentét t€ cilét kané notén mesatare mé t€ larté té cilét e kané fituar kushtin ju lejohet
transferi, megenése pér vitin III té€ degés Stomatologji kuota 5% e vitit rezulton né 4 vende té
lira pér transfer.

IIIl.  Késhilli i Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative dhe rithekson se €shté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé té rekomandimeve
t€ Rektorati pér kandidatét t€ cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé t&
notés mesatare ku rrjedhimisht, 3 kandidatéve né vijim me notén mesatare mé té larté u lejohet

transferi:

Rrjedhimisht, 3 (tre) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé t€ larté e t& cilét i kané kushtet me studentet e
FM u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin ¢ Prishtinés — Fakultetin ¢

Mjekésisé:

Kandidatét qé kané aplikuar pér transfer qé nuk figurojné sipas numrit rendor 1 deri né numrin 3, nuk i
kané plotésuar kushtet pér transfer konform Statutit té UP-sé, vendimit té Senatit t¢ UP-sé dhe ¢ gjitha
kérkesat refuzohen.

Lista e kandidatéve pér transfer pér vitin e 3-té - STOMATOLOGJI (4 pozita)

Universiteti Viti ll -te | Vit ll- | Viti lll- Viti Nota
Emri dhe kuika filluar | Viti I -re jo-1 Viti | -re | te tel lll-te | mestare
Mbiemri studimet | likuiduar (ECTS) likuiduar | (ECTS) | likuiduar | (ECTS) | nga UT VENDIM
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42
Jo ECTS
1 (Jo-Sipas 51 ECTS (kushtl
Ancsa planprogramit (-3 30 7 Késhilli miraton
Beqiri UT tone) Obligative) | JO ECTS) [ Jo ECTS 7.68 | transferin
36
Jo ECTS
2 (Jo-Sipas 51 ECTS (kushti
Kaltrina planprogramit -3 30 6 Késhilli miraton
Sopaj UT tonc) Obligative) | JO ECTS) | Jo ECTS 7.3 | transferin
34
Jo ECTS
3 (Jo-Sipas 51 ECTS (kushti
Klod planprogramit -3 30 3 Késhilli miraton
Grezda UT tone) Obligative) [ JO ECTS) | Jo ECTS 7.05 | transferin
% Refuzohet nga
4 g is Lllf((zisl}l;ltl)]ﬁl\:g:'(rENKEAl—
(Jo-Sipas 47 ECTS (kushti pls
planprogramit (-4 30 11 *Mungon Statistike me
Zade Stajki uUT tonc) Obligative) | JO ECTS) | Jo ECTS 7.82 informatike
ARSYETIM

Refuzohet kérkesa e Studentéve té cilét kané té regjistruar vitin e II-té semestri i IV-t€ ( pérsérités i vitit té
dyté nuk e ka kushtin pér vitin e treté ).Nuk lejohet Transferi né vitin e paré, t& dyté dhe vitin e fundit té
studimeve né Fakultetin e Mjekésisé, konform vendimit té pika I, I, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit
110,111,112. -

Keshilli i Fakultetit duke ju referuar raportit t¢ komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit té ankesave rithekson se pér vitin e treté — Dega Stomatologji kané konkurar gjithsej 4 kandidateé.
Prej tyre, gjithsej 3 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim, sepse i kané plotésuar kushtet e regjistrimit
konform Statutit t& UP-s&, vendimit t& Senatit t¢ UP-s€ ref/ nr. 2/765 t€ dat€s 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV,.
Statutit té¢ UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit t€ UP-s€ ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024. Meqenése pér
vitin III té degés Stomatologji kuota 5% e vitit rezulton né 4 vende té lira pér transfer, pér kandidatét té cilét
plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té notés mesatare.

Keéshilli i Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore qé té beje pércaktimin e detyrimeve
individuale pér ndérrimin e programit té studimeve pas verifikimit t¢ dokumentacionit nga zyra pé€r mardhenie
me jashté e UP-sé, dhe té veproj né pajtim me rregullat e caktuar té programit t€ studimeve, pranimin e notave
dhe té sistemoj me planprogramet me té cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése. Andaj u vendos si né
diapozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka té
drejté ankese jashté Universitetit té Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- Té pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit 1€ Fakultetit 2NN LTI
: , NDEKANI
L ﬁcfcdln Mugaj
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Fakulteti i Mjekésisé
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Késhilli i Fakultetit t& Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 09. 10. 2025 duke ju referuar raportit,
procesverbalit t¢ Komisionit té studimeve themelore me nr. 8001 té datés 26.09.2025, raportit té¢ Komisionit té
ankesave me nr. 8235 té datés 03.10.2025 dhe vendimit té Senatit té UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024
pika I, I1, III dhe IV, Statutit t& UP - s¢ nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit té UP-sé ref/ nr. 2/764
daté 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin ¢
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa, Lejohet transferi pér vitin e katért - Dega Stomatologji:

IV.  Studentét t€ cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e katért pér vitin
akademik 2025/2026, e té cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit té
Senatit té€ UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit
110,111,112 dhe vendimit t€ Senatit t&¢ UP-s€ ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.

V. Studentét té cilét kan€ notén mesatare mé té larté té cilét e kané fituar kushtin ju lejohet
transferi, megenése pér vitin IV t€ degé€s Stomatologji kuota 5% e vitit rezulton né 4 vende té
lira pér transfer.

VI  Késhilli i Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative dhe rithekson se éshté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé té rekomandimeve
té Rektorati pér kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té
notés mesatare ku rrjedhimisht, 2 kandidatéve né vijim me notén mesatare mé té larté u lejohet
transferi:

Rrjedhimisht, 2 (dy) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé té larté e t€ cilét i kané kushtet me studentet e
FM u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e

Mjekésisé:

Refuzohet kérkesa e transferi pér vitin e pesté - Dega Stomatologji:

Viti IV - Pozita ( vende 4)

Univ
ersite
i Viti 11 - Viti 111- Viti
imri dhe studi | Viti ] -re jo-I Viti | -re tel Viti Il-te tel 1l-te Viti [V-te ] Viti [V-te
Wibiemri met likuiduar (ECTS) | likuiduar | (ECTS) | likuiduar | (ECTS) | likuiduar (ECTS) Nota VENDIM
53 ECTS (- 32
Jo 1 ECTS
(Jo-Sipas 51 ECTS Obligative (kushti
planprogramit (-3 dhe 30% Késhilli miraton
\ulona Asllani UT tone) Obligative) | JO zgjedhore) Jo ECTS) | Jo 12 ECTS 7.92 | transferin
Jo 51 ECTS 24 ECTS 14 Késhilll miraton
Mirjete Zogaj uT (Jo-Sipas (-3 JO Obligative Jo ECTS | Jo 9 ECTS 7.61 | transferin P
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planprogramit | Obligative) dhe (kushti
tone) zgjedhore) 30%
ECTS)
ARSYETIM

Refuzohet kérkesa e Studentéve té cilét kané té regjistruar vitin ¢ II-t¢ semestri i IV-té ( pérsérités i vitit té
dyté nuk e ka kushtin pér vitin e treté ).Nuk lejohet Transferi né vitin ¢ paré, té€ dyté dhe vitin ¢ fundit té
studimeve né Fakultetin ¢ Mjekésisé, konform vendimit té pika I, II, ITI dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit
110,111,112,

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit té komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit té ankesave rithekson se pér vitin ¢ katért — Dega Stomatologji kané konkurar gjithsej 2
kandidaté. Prej tyre, gjithsej 2 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim, sepse i kané plotésuar kushtet e
regjistrimit konform Statutit té UP-sé, vendimit té Senatit t¢ UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II,
IIT dhe IV, Statutit t¢ UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit té¢ UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.
Megenése pér vitin IV té degés Stomatologji kuota 5% e vitit rezulton né 4 vende té lira pér transfer, pér
kandidatét té cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té notés mesatare.

Késhilli i Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore qé té beje pércaktimin e detyrimeve
individuale pér ndérrimin e programit t€ studimeve pas verifikimit t¢ dokumentacionit nga zyra pér mardhenie
me jashté e UP-s€, dhe té veproj né pajtim me rregullat e caktuar té programit té studimeve, pranimin e notave
dhe t€ sistemoj me planprogramet me té cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése. Andaj u vendos si né

diapozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike: Pala e pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka té
drejté ankese jashté Universitetit t€ Prishtinés n€ afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- Té pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit té Fakultetit
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Késhilli i Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 09. 10. 2025 duke ju referuar raportit,
procesverbalit té¢ Komisionit té studimeve themelore me nr. 8001 t€ datés 26.09.2025, raportit té¢ Komisionit té
ankesave me nr. 8235 té datés 03.10.2025 dhe vendimit té Senatit t&é UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024
pika I, II, III dhe IV, Statutit t¢ UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit t€ Senatit t& UP-s€ ref/ nr. 2/764
daté 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésis€é, unanimisht mori:

VENDIM

L Refuzohet kérkesa e Studentit Blerton Mulliqi.

II.  Nuk lejohet Transferi meqenése nuk pérputhét planprogrami dhe nuk kané ECTSE kredit pér
ndérrim programi nga dega Stomatologji né Mjekési té Pérgjithshme né€ Fakultetin e Mjekésisé,
konform vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit
té UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.

Studentét e Stomatologjisé qé kané aplikuar pér ndérrim té programit, nga Stomatologjia n€ Mjekési t& pérgjithshme, viti i V-t&.

Universiteti | Ku ka
kuika aplikuar Viti | Vitil- | VitiII- | Viti II-
mri dhe filluar per I- re tei te Total Rasti | Nota
fbiemn studimet transferim | re | (ECTS) [ likuiduar | (ECTS) | ECTS | precedent | mestare | VENDIM
Refuzohet nga
Késhilli Nuk ka
lert.oq pcrpuel;)cshmcd
1U111ql UP UP planeprogrami te MF
ARSYETIM

Refuzohet kérkesa e Studentit Blerton Mulligi. Nuk lejohet Transferi meqenése nuk pérputhét
planprogrami dhe nuk kané ECTSE kredit pér ndérrim programi né Fakultetin ¢ Mjekésisé, konform vendimit té
Senatit t€ UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP - s& nenit 110,111,112 dhe
vendimit t€ Senatit t€ UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024,

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit té komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit té ankesave rithekson se nuk pérputhet planprogrami i studimeve, Stomatologji dhe Mjekésie e
' Pérgjithshme. Andaj u vendos si né diapozitiv té kétij vendimi,

: Késhillé juridike: Pala e pakénaqur gé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka t&
* drejté ankese jashté Universitetit té Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- T€é pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit té Fakultetit A

N DEKANI
Sefedin Mugaj
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Késhilli i Fakultetit t&¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 09. 10. 2025 duke ju referuar raportit,
procesverbalit t& Komisionit té studimeve themelore me nr. 8001 té datés 26.09.2025, raportit t¢ Komisionit té
ankesave me nr. 8235 té datés 03.10.2025 dhe vendimit té Senatit t€ UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024
pika I, II, ITI dhe IV, Statutit t¢ UP - sé nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit t&¢ UP-sé ref/ nr. 2/764
daté 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

L Refuzohet kérkesa e Studentes Servete Hajdari.

Nuk lejohet Transferi meqenése nuk pérputhét planprogrami dhe nuk kané¢ ECTSE kredit pér
ndémim programi nga dega Stomatologji né degén Fizioterapi né Fakultetin e Mjekésis€, konform
vendimit té& Senatit t& UP-s€ ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, I, III dhe IV, Statutit té¢ UP - sé&
nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit té€ UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.

Studentét e Stomatologjisé qé kané aplikuar pér ndérrim té programit, nga Stomatologjiz
né Fizioterapi, viti i 3-té.

Universiteti | Ku ka
kuika aplikuar Viti | Vitil- [ Vitill -te
Emri dhe filluar per - re i Nota
Mbiemri studimet transferim | re | (ECTS) | likuiduar | mestare | VENDIM
Refuzohet nga Késhilli Nuk ka perputhje te
5 . planprogramit sl dhe Programi eshte akredituar ne
Ser.vet? Fizioterapi- kete vite akademik dhe mesimi organizohet vetem
Hajdari STOM-UP up per vitin e pare te studimeve.
ARSYETIM

Refuzohet kérkesa e Studentes Servete Hajdari. Nuk lejohet Transferi meqenése nuk pérputhét planprogrami dhe nuk kané ECTSE
kredit pér ndémim programi né Fakultetin e Mjekésisé dega Stomatologji né degén Fizioterapi, konform vendimit t& Senatit t& UP-s& ref/ nr. 2/765
(€ datés 23/09/2024 pika I, IL, 111 dhe IV, Statutit ¢ UP - s nenit 110,111,112 dhe vendimit t& Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024,

Keéshilli i Fakultetit duke ju referuar raportit (é komisionit pér studime themelore dhe raportit 1 komisionit té ankesave rithekson se nuk
pérputhet planprogrami i studimeve, Stomatologji dhe Mjekésic e Pérgjithshme. Andaj u vendos si né diapozitiv (é kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur qé ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka & drejtd ankese jashté
Universitetit té Prishtinés né afat prej 15 ditésh nga dita e marjes né dorézim té kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:

- Té pérmendurit/es
- Shérbimit Studentor
- Arkivit té Fakultetit

EKANI
efedin Mugaj
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Késhilli i Fakultetit t¢ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 09. 10. 2025 duke ju referuar raportit,
procesverbalit t& Komisionit t€ studimeve themelore me nr. 8001 té datés 26.09.2025, raportit té Komisionit t&
ankesave me nr. 8235 t€ datés 03.10.2025 dhe vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024
pika L, II, III dhe IV, Statutit té¢ UP - sé& nenit 110,111,112 dhe vendimit té Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/764
daté 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kérkesa. Lejohet transferi pér vitin e treté - Dega FARMACI:
L Studentét t€ cilét kané parashtruar kérkesé pér lejimin e transferit pér vitin e treté pér vitin
akademik 2025/2026, e t& cilét i plotésojné kushtet ju lejohet transferi né bazé té vendimit té
Senatit t&€ UP-s€ ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit té UP - sé nenit
110,111,112 dhe vendimit t& Senatit t& UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024.

II. Studentét t€ cilét kan€ notén mesatare mé t€ larté té cilét e kané fituar kushtin ju lejohet transferi,
meqenése pér vitin III t€ degés Farmaci kuota 5% e vitit rezulton né 3 vende té lira pér transfer.
Késhilli i Fakultetit thekson se komisioni pér studime themelore ka vepruar konform akteve
normative dhe rithekson se €shté vepruar njésojé edhe vitin e kaluar né bazé té rekomandimeve té
Rektorati pér kandidatét t cilét plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té notés
mesatare ku mmjedhimisht, 2 kandidatéve né vijim me notén mesatare mé té larté u lejohet transferi:

ML

Rrjedhimisht, 2 (dy) kandidatéve né vijim me noté mesatare mé té larté e té cilét i kané kushtet me studentet e
FM u miratohet kérkesa pér transfer nga Universiteti i Tetovés né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin e
Mjekésisé:

Kandidatét qé kané aplikuar pér transfer qé nuk figurojné sipas numrit rendor 1 deri né numrin 2, nuk i
kané plotésuar kushtet pér transfer konform Statutit t&¢ UP-sé, vendimit té Senatit t¢ UP-sé dhe ¢ gjitha
kérkesat refuzohen.

Lista e kandidatéve pér transfer pér vitin e 3-té - FARMACI (3 pozita)

Universiteti
kuika Vitil-re | Viti I-
filluar I ré Viti II-te Nota
Emri dhe Mbiemri studimet | likuiduar | (ECTS) | ECTS mesatare VENDIM
1. | Elijona Mongilli uT Po 49 Ects | 36 Ects 9 Késhilli miraton transferin
2. | Gentiana Tahiraj uT Po 46 Ects | 46 Ects 8.55 Késhilll miraton transferin
3. | Anita voci uT Po 49 Ects | 24 Ects 7.7 Refuzohet nga Késhilli
4. | Sadije Ajeti UT Po 46 Ects | 26 Ects 7.26 Refuzohet nga Késhilli
ARSYETIM
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Refuzohet kérkesa e Studentéve té cilét kané té regjistruar vitin e II-té semestri i IV-t¢é ( pérsérités i vitit té
dyté nuk e ka kushtin pér vitin e treté ).Nuk lejohet Transferi né vitin e paré, té dyté dhe vitin ¢ fundit té
studimeve né Fakultetin e Mjekésisé, konform vendimit té pika I, II, III dhe IV dhe Statutit té UP - sé nenit
110,111,112,

Késhilli i Fakultetit duke ju referuar raportit té komisionit pér studime themelore dhe raportit té
komisionit té ankesave rithekson se pér vitin e treté — Dega Farmaci kané konkurar gjithsej 4 kandidaté.
Prej tyre, gjithsej 2 kandidaté i plotésuan kushtet pér transferim, sepse i kané plotésuar kushtet e regjistrimit
konform Statutit t&¢ UP-s€, vendimit té Senatit t€¢ UP-sé ref/ nr. 2/765 té datés 23/09/2024 pika I, I, III dhe IV,
Statutit t& UP - s€ nenit 110,111,112 dhe vendimit t€ Senatit té¢ UP-sé ref/ nr. 2/764 daté 23.09.2024. Megenése pér
vitin 111 t¢ degés Farmaci kuota 5% e vitit rezulton né 3 vende té lira pér transfer, pér kandidatét té cilét
plotésuan kushtet pér transferim aplikohet rangimi né bazé té notés mesatare.

Késhilli i Fakultetit i propozon komisionit pér studime themelore qé té beje pércaktimin ¢ detyrimeve
individuale pér ndérrimin e programit té studimeve pas verifikimit t€ dokumentacionit nga zyra pér mardhenie
me jashté e UP-sé, dhe t€ veproj n€ pajtim me rregullat e caktuar t€ programit té€ studimeve, pranimin e notave
dhe té sistemoj me planprogramet me t€ cilat vijohet mésimi sipas degéve pérkatése. Andaj u vendos si né
diapozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike: Pala e pakénaqur q€ ka parashtruar ankesé lidhur me transferin, kundér kétij vendimi ka té
drejté ankese jashté Universitetit t€ Prishtin€s n€ afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.

Vendimi ti dorézohet:
- T€ pérmendurit/es

- Shérbimit Studentor
- Arkivit té Fakultetit
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